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Sommaire des renseignements sur la municipalité

Sommaire des comparaisons avec différents groupes

Population 2 087 Population 2 075 

Classe de Région Tout le

Revenus de taxes / Revenus

T.G.T uniformisé

54,60

1,3368

63,18

1,1299

63,86

1,2189

62,67

1,2676

55,98

1,1382

%

$

%

$

%

$

%

$

%

$

Excédent (déficit) de fonctionnement

Endettement total net à long terme par 100 $ de

Revenus 3 078 407 Richesse foncière uniformisée (RFU) 139 975 400$ $

Municipalité population MRC administrative Québec

Endettement total net à long terme per capita

Charge fiscale moyenne

1 256

1 397

1 499

1 947

1 569

1 623

1 452

1 806

2 192

2 318

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

Données de 2009 :

Données de 2010 :

  

Données de 2009 : Données de 2010 :

accumulé / Revenus

RFU

3,24

1,98

13,73

1,73

16,28

2,01

10,70

2,08

9,57

2,49

%

$

%

$

%

$

%

$

%

$
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Note                                                                                                                                     

Détail des renseignements sur la municipalité

 Détail des comparaisons avec différents groupes

Classe de Région Tout le

Nombre de municipalités
Charges nettes par 100 $ de RFU

Revenus de taxes per capita
Charges nettes per capita

2,11

805
1 332

273
1,64

1 070
1 416

20
1,66

1 003
1 302

135
1,90

990
1 326

1 081
2,11

1 240
1 857

 
$

$
$

 
$

$
$

 
$

$
$

 
$

$
$

 
$

$
$

Endettement total net à long terme par 100 $ de

Municipalité population MRC administrative Québec

Endettement total net à long terme per capita 1 256 1 499 1 569 1 452 2 192$ $ $ $ $

Données de 2009 :

Données de 2010 :

Population
Richesse foncière uniformisée (RFU)
Revenus
- Taxes
- Services rendus aux organismes municipaux
Charges
Remboursement de la dette à long terme
Service de dette à charge de l'organisme municipal
Endettement total net à long terme
Excédent (déficit) accumulé
- Excédent (déficit) de fonctionnement accumulé

Population
Richesse foncière uniformisée (RFU)
Évaluation uniformisée des immeubles imposables
- Évaluation imposable unif. résidentielle
- Évaluation imposable unif. industrielle et commerciale

 

2 087
132 064 938

3 078 407
1 680 836

0
2 780 549

225 218
332 345

2 620 403
8 322 274

99 685

2 075
139 975 400
124 149 524
71 600 453
29 450 558

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
$
$
$

Municipalité

 

Actifs

- Évaluation imposable unif. de l'agriculture

11 450 883

3 773 009

$

$

Dans la partie « Détail des renseignements sur la municipalité », les données de 2009 proviennent du rapport financier (RF), du som-
maire du rôle d'évaluation foncière (SR) et du décret de population tandis que les données 2010 proviennent des prévisions budgétaires
(PB), du sommaire du rôle d'évaluation foncière (SR) et du décret de population.

Aux fins du calcul des ratios et des indices, les charges, qui incluent l'amortissement, sont diminuées d'un montant égal aux revenus
provenant des services rendus aux organismes municipaux et constituent ainsi les charges nettes prises en compte aux sections A et C.

RFU 1,98 1,73 2,01 2,08 2,49$ $ $ $ $

A. Données des RF et SR 2009
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Détail des comparaisons avec différents groupes

Classe de

Classe de

Classe de

Région

Région

Région

Tout le

Tout le

Tout le

Revenus de taxes / Revenus

Nombre de municipalités

RFU per capita

Nombre de municipalités
T.G.T uniformisé
Charge fiscale moyenne

54,60

67 458

1,3368
1 397

63,18

278

91 393

276
1,1299
1 947

63,86

20

83 794

20
1,2189
1 623

62,67

136

74 967

133
1,2676
1 806

55,98

1 110

93 541

1 094
1,1382
2 318

%

$

$
$

%

$

$
$

%

$

$
$

%

$

$
$

%

$

$
$

Exédent (déficit) de fonctionnement

Service dette / (Charges nettes +

Endettement total net à long terme /

Valeur comptable nette / Coût des

Évaluation imposable unif. résidentielle /

Évaluation imposable unif. industrielle et

Évaluation imposable unif. de l'agriculture  /

Évaluation moyenne uniformisée des

Évaluation moyenne uniformisée par

Municipalité

Municipalité

Municipalité

population

population

population

MRC

MRC

MRC

administrative

administrative

administrative

Québec

Québec

Québec

Excédent (déficit) accumulé / Actifs 72,68 65,09 70,74 65,93 50,51% % % % %

Indice d'effort fiscal
Indice des charges nettes per capita

115
103

Indice de la RFU per capita

Indice des charges nettes par 100 $ RFU

88

131

www.mamrot.gouv.qc.ca

remboursement de la dette à long terme +

commerciale / Évaluation unif. des

accumulé / Revenus

variation du fonds d'amortissement)

Éléments d'actif à long terme

immobilisations

Évaluation unif. des immeubles imposables

immeubles imposables

Évaluation unif. des immeubles imposables

résidences d'un logement (sauf condo)

logement

3,24

11,06

25,21

57,64

57,67

23,72

3,04

104 481

83 552

13,73

10,73

31,13

63,91

69,97

13,21

7,51

171 266

140 436

16,28

14,38

29,58

61,11

56,36

10,43

23,14

132 101

114 236

10,70

12,64

29,68

61,56

66,89

15,53

11,87

140 236

113 505

9,57

13,35

39,51

62,92

75,16

16,91

3,37

202 445

147 372

%

%

%

%

%

%

%

$

$

%

%

%

%

%

%

%

$

$

%

%

%

%

%

%

%

$

$

%

%

%

%

%

%

%

$

$

%

%

%

%

%

%

%

$

$

A. Données des RF et SR 2009 (suite)

B. Données des SR 2010

C. Données des PB et SR 2010


